
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     

             

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ     
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 

ΑΣΠΑΙΤΕ 
ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ)                    

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΚ 141 21 
 

Απόσπασμα Πράξης Συνεδρίασης  

της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ  
Αριθμ. 38 στις 04-10-2019 

 
 

Στο Μαρούσι σήμερα 04-10-2019, ημέρα Παρασκευή, η Διοικούσα Επιτροπή 
της ΑΣΠΑΙΤΕ που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 54591/Ζ1/2016 (ΦΕΚ 191/τ. 

ΥΟΔΔ/11-04-2016) Υπουργική Απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ. Α’) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμών και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού, «Ίδρυση Ανώτατης Σχολής 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ», 
πραγματοποίησε ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Ιωάννη 

Σαριδάκη, Συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη, παρουσιάστηκαν και πήραν 

μέρος οι:  
 

1. Σαριδάκης Ιωάννης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής 

και Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης, ως Πρόεδρος. 
 

  Έλαβαν μέρος με τηλεδιάσκεψη: 
2. Αντωνίου Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής 

του ΤΕΙ Αθήνας, ως Αντιπρόεδρος 

3. Κροντηράς Χριστόφορος, Καθηγητής του τμήματος Φυσικής του 
Πανεπιστημίου Πατρών, ως Μέλος 

4. Normand Pascal, Διευθυντής Ερευνών στο Ινστιτούτο Νανοεπιστήμης 
και Νανοτεχνολογίας του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών 
Επιστημών «Δημόκριτος», ως Μέλος. 

 
Απουσίασαν τα Μέλη της ΔΕ  Μουστάκας Γεώργιος, Κωστάκη Αναστασία  και 

Ρίζος Βασίλειος.  
 

Τα πρακτικά τήρησε η Παπαγιαννάκη Αικατερίνη, Γραμματέας της ΔΕ που 
ορίστηκε με την αριθμ 16/19-4-2019 (θέμα 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και διαβάστηκε η Ημερήσια Διάταξη, ξεκίνησε η 
Συνεδρίαση και η εξέταση των θεμάτων. 
            

 

 

ΑΔΑ: Ω2Σ946Ψ8ΧΙ-ΓΡ5



Θέμα 4.1: Τροποποίηση χρονοδιαγράμματος λειτουργίας (ακαδημαϊκό 
ημερολόγιο) για το ΠΕΣΥΠ στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο 

Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης 
στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδημαϊκό 

έτος 2019-2020. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-6-2002) που αφορά «Ρύθμιση 
θεμάτων οργανισμών και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 

σχετικά με την «Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης-Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ».  

2. Το ΠΔ 101/13 (ΦΕΚ 135/τ.Α’/05-6-2013) που αφορά σε «Κατάργηση, 

συγχώνευση, μετονομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην 
Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 

(ΑΣΠΑΙΤΕ)».  
3. Το άρθρο 29 του Ν. 4186/13 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/17-9-2013) που αφορά 

σε «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις».  
4. Την αριθμ. 54591/Ζ1/11-4-16 (ΦΕΚ 191/τ.ΥΟΔΔ/11-4-16) 

Υπουργική Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ. 

5. Την με αρ. 18/10-5-2019 (θ3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής 
της ΑΣΠΑΙΤΕ με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 

Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2019-2020. 

6. Την με αρ. 23/07-6-2019 (θ3.3)  Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής 
της ΑΣΠΑΙΤΕ «Έγκριση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
φοίτηση στο Πρόγραμμα Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον 

Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος  2019-2020». 
7. Την με αρ. 23/07-6-2019 (θ3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής 

της ΑΣΠΑΙΤΕ «Έγκριση χρονοδιαγράμματος λειτουργίας (ακαδημαϊκό 
ημερολόγιο) για το ΠΕΣΥΠ στο πλαίσιο του Προγράμματος “Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα 

Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)” 
για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020.» 

8. Την με αρ. 9/4-11-2015 (2.14) απόφαση της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Επικαιροποίηση κανονισμού σπουδών ΠΕΣΥΠ». 

9. Την με αρ. πρωτ. 18084_2019/03-10-2019 εισήγηση της Υπεύθυνης 

ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ. 
 

Η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της 
 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 
Εγκρίνει, επί το ορθό, το χρονοδιάγραμμα του ΠΕΣΥΠ, ως ακολούθως:

ΑΔΑ: Ω2Σ946Ψ8ΧΙ-ΓΡ5



 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΕΣΥΠ 2019-20 

ΔΕ ΤΡ ΤΕ ΠΕ ΠΑ   

30/9 1/10 2/10 3/10 4/10 1η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου – Εγγραφές Α’ Εξαμήνου 

7/10 8/10 9/10 10/10 11/10 2η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου 

14/10 15/10 16/10 17/10 18/10 3η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου 

21/10 22/10 23/10 24/10 25/10 4η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου 

28/10 29/10 30/10 31/10 1/11 5η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου 

4/11 5/11 6/11 7/11 8/11 6η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου  

11/11 12/11 13/11 14/11 15/11 7η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου  

18/11 19/11 20/11 21/11 22/11 8η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου  

25/11 26/11 27/11 28/11 29/11 9η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου  

2/12 3/12 4/12 5/12 6/12 10η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου  

9/12 10/12 11/12 12/12 13/12 11η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου  

16/12 17/12 18/12 19/12 20/12 12η εβδομάδα Α’ Εξαμήνου – Επαναλήψεις/Αναπληρώσεις 

23 Δεκ. 2019 – 06 Ιαν. 2020 ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ 2019 

6/1 7/1 8/1 9/1 10/1 13η εβδομάδα -  Εξετάσεις Α’ Εξαμήνου 

ΑΔΑ: Ω2Σ946Ψ8ΧΙ-ΓΡ5



13/1 14/1 15/1 16/1 17/1 1η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου – Ανανέωση εγγραφών Β’ Εξαμήνου 

20/1 21/1 22/1 23/1 24/1 2η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου 

27/1 28/1 29/1 30/1 31/1 3η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου  

3/2 4/2 5/2 6/2 7/2 4η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου  

10/2 11/2 12/2 13/2 14/2 5η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου  

17/2 18/2 19/2 20/2 21/2 6η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου  

24/2 25/2 26/2 27/2 28/2 7η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου  

2/3 3/3 4/3 5/3 6/3 8η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου  

9/3 10/3 11/3 12/3 13/3 9η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου  

16/3 17/3 18/3 19/3 20/3 10η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου  

23/3 24/3 25/3 26/3 27/3 11η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου 

30/3 31/3 1/4 2/4 3/4 12η εβδομάδα Β’ Εξαμήνου – Επαναλήψεις/Αναπληρώσεις 

6/4 7/4 8/4 9/4 10/4 13η εβδομάδα Β’ εξαμήνου -  Εξετάσεις Β’ Εξαμήνου 

13 – 24 Απρ. 2020 ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΠΑΣΧΑ 2020 

27/4 28/4 29/4 30/4  Συμπληρωματικές εξετάσεις Α’ και Β’ εξαμήνου 

 

Το διδακτικό έτος για το ΠΕΣΥΠ αρχίζει στις 30 Σεπτεμβρίου 2019 και λήγει στις 30 Απριλίου 2020 και πιο συγκεκριμένα: 
 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 

Έναρξη μαθημάτων Α’ εξαμήνου 30-09-2019 

Λήξη μαθημάτων Α’ εξαμήνου 20-12-2019 

ΑΔΑ: Ω2Σ946Ψ8ΧΙ-ΓΡ5



Έναρξη εξετάσεων Α’ εξαμήνου 07-01-2020 

Λήξη εξετάσεων Α’ εξαμήνου 10-01-2020 

 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 

Έναρξη μαθημάτων Β’ εξαμήνου 13-01-2020 

Λήξη μαθημάτων Β’ εξαμήνου 03-04-2020 

Έναρξη εξετάσεων Β’ εξαμήνου 06-04-2020 

Λήξη εξετάσεων Β’ εξαμήνου 10-04-2020 

 

Έναρξη συμπληρωματικών εξετάσεων Α’ και Β’ 
Εξ. 

27-04-2020 

Λήξη συμπληρωματικών εξετάσεων Α’ και Β’ Εξ. 30-04-2020 

 

ΑΡΓΙΕΣ 

Εθνική εορτή 28ης Οκτωβρίου Δευτέρα 28-10-2019  

Χριστούγεννα Δευτέρα 23-12-2019 έως Δευτέρα 06-01-2020 

Τριών Ιεραρχών Πέμπτη 30-01-2020 

Καθαρά Δευτέρα Δευτέρα 02-03-2020 

Ευαγγελισμός της Θεοτόκου Τετάρτη 25-03-2020 

Πάσχα Δευτέρα 13-04-2020 έως Παρασκευή 24-04-2020 

 

ΤΟΠΙΚΗ ΑΡΓΙΑ ΠΟΛΗΣ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ ΕΠΠΑΙΚ 

Βόλος Αγίου Νικολάου Πέμπτη 06-12-2019 

Ηράκλειο Αγίου Νικολάου Πέμπτη 06-12-2019 

Θεσσαλονίκη Αγίου Δημητρίου Παρασκευή 26-10-2019 

Ιωάννινα 
Αγίου Γεωργίου Πέμπτη 17-01-2020 

Απελευθέρωση Ιωαννίνων Πέμπτη 21-02-2020 

ΑΔΑ: Ω2Σ946Ψ8ΧΙ-ΓΡ5



Κοζάνη Αγίου Νικολάου Πέμπτη 06-12-2018 

Λιβαδειά Εισόδια της Θεοτόκου Τετάρτη 21-11-2019 

Μυτιλήνη Απελευθέρωση Μυτιλήνης Πέμπτη 08-11-2019 

Πάτρα Αγίου Ανδρέα Σάββατο 30-11-2019 

Ρόδος Ημέρα Ενσωμάτωσης Πέμπτη 07-03-2020 

ΑΔΑ: Ω2Σ946Ψ8ΧΙ-ΓΡ5



Ο Πρόεδρος της ΔΕ                                       Η Αντιπρόεδρος της ΔE 

 

 

      Ι. Σαριδάκης                                                   Ε. Αντωνίου  

 

                                           

  
  

  
  
  

  
Τα Μέλη 

 
 

 
 

 

Χ. Κροντηράς 
 

 
 
 

 
P. Normand 

 
 

 
 

 
     Η Γραμματέας της ΔΕ 

 

 
 

  Α. Παπαγιαννάκη  
 

ΑΔΑ: Ω2Σ946Ψ8ΧΙ-ΓΡ5


		2019-10-10T16:47:07+0300
	Athens




